
VY_52_INOVACE_PCH09 

 
Název : Zatykač 

Autor : PaedDr. Zdenka Kőnigsmarková 

Předmět : Chemie 

Třída : 8.A 

Časová náročnost : 1 vyučovací hodina 

Datum ověření :  4.1.2013 

 

 

Metodické poznámky : 

Pracovní list obsahuje osnovu pro vyhledání vlastností chemicky čisté látky (prvku, 

sloučeniny). 

Žáci  prezentují své práce i před ostatními, mohou při tom využít i dramatického účinku 

zatykače. 

Dá se použít pro práci ve dvojici nebo ve skupině, pokud ještě doplníme pokynem pro 

grafické zpracování, lze pak použít i pro výzdobu učebny. 



 

  

  

WANTED 
 

Popiš chemicky čistou látku, na kterou vystavujeme zatykač: 
 
Barva, skupenství 
Výskyt 
Výroba 
Použití 
Další významné znaky 
Vzorec  
 
Popis udělej na formát A5, nezapomeň na umělecký dojem celého zatykače. 
 
 
  

  
  
 


